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MMO, TÜRKAN SAYLAN'IN EVİNDE ARAMA YAPILMASINI 

VE DEMOKRASİ KARŞITI OPERASYONLARI KINAMAKTADIR!

MMO'danMMO'dan

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği 
Başkanı ve tutarlı demokrat Türkan Saylan'ın evinde arama yapılmasını ve 
demokrasi karşıtı operasyonları kınamaktadır. 

Gerçekte bir iktidar mücadelesinin emniyet ve yargı ayağını oluşturan 
Ergenekon operasyonu, düşünce ve siyaset alanı ile karmaşık eylemci/terörist 
öğeleri aynı kefeye doldurarak siyasal mücadele alanını terörize edici bir 
içerikle sürdürülmektedir. 

Sözde "devlet içinde yuvalanmış çeteleri temizleme" iddiasıyla yola çıkılan, 
ancak yaratılan yaygın dezenformasyon ortamı ve aşırı parçalı operasyonlarla 
yoğun bir bilgi kirliliği yaratılan bu davada, gerçek derin devlet yapısının üzeri 
örtülmektedir. 

Operasyon sosyal hukuk devleti gerekliliklerinden uzak bir şekilde 
yürütülmekte, neredeyse birbirine selam veren ve görüşlerini paylaşan herkesi 
kapsar bir genişlikte sürdürülmektedir.  

Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği Başkanı Türkan Saylan'ın evinde 
arama yapılması da bu çerçevededir. Oysa Türkan Saylan bir demokrasi 

yandaşı ve operasyonun gerekçesi olan "darbe" karşıtı bir insandır. 
Soruşturma konusu olan çetelerin aşırı karmaşık ilişkileri, bazı terör eylemleri ve parçalı yapıları gerçekte 

çözümlenebilir bir ilişki ağı olmakla birlikte operasyon, iktidara muhalefet eden aydınları, siyaset kurumlarını ve toplumu 
ürküterek pasifize etmeyi amaçlayan yöntemlerle sürdürülmektedir. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, bu hukuk garabeti durumun, otoriter bir zihniyetin ürünü olduğuna inanmakta, 
Türkiye'nin gereksindiği demokratik sosyal hukuk devleti kriterlerinden tamamen uzaklaşıldığını saptamakta ve bu 
durumu kınamaktadır.  

Emin KORAMAZ
TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı
(14 Nisan 2009)

V. ULUSAL İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KONGRESİ SONUÇ 

BİLDİRGESİ YAYINLANDI
TMMOB Makina Mühendisleri Odası'nın 16–18  Bilindiği gibi mühendislik bilimlerinin iş sağlığı ve 

Nisan 2009 tarihlerinde Çukurova Üniversitesi Mithat güvenliği ile ilgisi, doğrudan ve dolaylı katkılardan 
Özsan Amfisi Konferans salonlarında Adana ve oluşmaktadır. TMMOB Makina Mühendisleri Odası bu 
Gaziantep Şubelerimizin sekretaryalığında düzenlediği kapsamda, iş sağlığı ve güvenliği konusunda geliştirici, 
V. Ulusal İş Sağlığı ve Güvenliği Kongresi ve Sergisi'ne iyileştirici çalışmalara katkıda bulunmayı başta gelen 
234'ü delege ve 416'sı konunun ilgilisi olmak üzere görevlerinden biri olarak görmektedir. MMO'nun sekiz 
toplam 650 kişi; sergiye ise 14 firma katılmış ve kongre yıldır düzenlediği iş sağlığı ve güvenliği ve bağlantılı 
başarıyla tamamlanmıştır. konulardaki kongre ve etkinliklerde oluşturulan 
 bütünlüklü önerilerin, iş sağlığı ve güvenliğine ilişkin 

MMO, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, TTB, İş duyarlılıkların yerleşmesinde uyarıcı bir rolü ve önemli 
Müfettişleri Derneği, üniversiteler, sendikalar, meslek katkıları bulunmaktadır. 
örgütleri, kamu ve özel kurum ve kuruluşları, 
mühendisler, doktorlar, işçiler, hemşireler, sağlık MMO'nun "İş Güvenliği Mühendisliği"ne yönelik 
personeli ve teknik personel ile meslek yüksekokulu ve Meslek İçi Eğitim Programları ve eğitim kitapları, İş 
mühendislik öğrencileri ve ilgi duyanların katılımıyla Güvenliği, Periyodik Kontroller, Kaldırma İletme 
yapılan kongrede biri açılış paneli, üçü konferans olmak Makinaları, Basınçlı Kaplar, Yangın Güvenliği, İş 
üzere toplam 19 oturumda 35 bildiri sunulmuştur. Makinaları ve ilgili konularda çok sayıda yayını, "İş 

Sağlığı ve Güvenliği Oda Raporu", 2002 yılında Resmi 
V. Ulusal İş Sağlığı ve Güvenliği Kongresi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren "TMMOB 

kapsamında yapılan panel, konferans ve oturumlarda Makina Mühendisleri Odası İş Güvenliği Mühendis 
sunulan bildiriler ile yapılan tartışma ve öneriler sonucu Yetkilendirme Yönetmeliği" uyarınca üyelerin eğitim ve 
ortaya çıkan sonuç bildirgesi bütün ilgililere ve belgelendirilmesi, "İşçi Sağlığı ve Güvenliği Tüzüğü" ve 
kamuoyunun dikkatine sunulmaktadır. diğer mevzuatta istenen periyodik kontrollerin yapılması, 
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hesaplamalara göre her yıl 30–40 bin arasında yeni 
meslek hastalığının tespit edilmesinin beklendiği 
ülkemizde olgu sayısı kayıtlara yılda 500 ile 1.000 
aralığında yansımaktadır. 

Dünyada konuya ilişkin her 100 vak'adan 56'sını 
meslek hastalığı, 44'ünü iş kazası oluştururken; 
Türkiye'de yüzde 99,86'sını iş kazası, yüzde 0,14'ünü 
meslek hastalığı oluşturmaktadır. Dünyada her yıl 160 
milyon kişi meslek hastalıklarına yakalanıyor iken 
Türkiye'de sayının en son 1.208 olması anlaşılama-
maktadır. 

AB sürecine bağlı olarak 2003 yılında 1475 sayılı 
Yasa yerine ikame edilen 4857 sayılı İş Yasası ile belli 
ölçeğin üzerindeki iş yerlerine iş yeri hekimi ve iş 
güvenliği ile görevli mühendis veya teknik eleman 
bulundurma zorunluluğu getirilmiş ve "İş güvenliği ile 
görevli mühendis veya teknik elemanların nitelikleri, 
sayısı, görev, yetki ve sorumlulukları, eğitimleri, çalışma 
şartları, görevlerini nasıl yürütecekleri, Türk Mühendis ve 
Mimar Odaları Birliği'nin görüşü alınarak Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığınca çıkarılacak bir 
yönetmelikle düzenlenir" denilmesine karşın yönetmelik 
farklı bir içerikle hazırlanmıştır. 

iş güvenliği konusundaki faaliyetlerin Türk Akreditasyon 
İş Güvenliği ile Görevli Mühendis veya Teknik Kurumu'na akredite ettirilerek A Tipi Muayene Kuruluşu 

Elemanların Görev, Yetki ve Sorumlulukları olunması, MMO'nun bu alanda yürüttüğü çalışmalardan 
ile Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik'te "İş bazılarıdır. 
Güvenliği Uzmanlığı" gibi bir tanım üretilerek 
mühendisler ile teknik elemanlar aynı düzeyde Ayrıca MMO tarafından düzenlenen mühendis yetki 
değerlendirilmiştir.belgelerinin ulusal ve uluslararası tanınırlığı PBK'nın 
 TÜRKAK'a akredite ettirilmesi ile önemli bir adım 

Oysa iş güvenliği alanında mühendislik uygulamaları atılmıştır. Bu adımın ilgili kurum ve kuruluşlar tarafından 
büyük önem taşımaktadır. İş yerindeki iş güvenliği da dikkate alınması gerekir.
sorunlarının saptanmasına yönelik risk analizlerinin  
yapılması, tehlikeli durum ve davranışların giderilmesine Resmi istatistikler, ülkemizde iş sağlığı ve 
yönelik önlemlerin geliştirilmesi, iş güvenliği yönetim güvenliğine gereken önemin verilmediğini, yasa, 
sistemi unsurlarının yaşama geçirilmesi, düzenli ve yönetmelik ve uygulamalarda ciddi yetersizlikler 
periyodik denetimlerin sürdürülmesi, etkili ve amaca bulunduğunu göstermektedir. İşveren kesimi ve kamu 
uygun eğitim programlarının uygulanması, doğrudan işvereni konumundaki devlet, neoliberal ekonomik 
mühendislik hizmetleridir. politikaların da etkisiyle konuya gereken özeni 

TMMOB ve Odamızın açtığı davalar sonucu söz göstermemektedir. İş güvencesinin azalması, çalışma 
konusu yönetmeliğin 11 maddesi Danıştay 10. Dairesi koşullarının ağırlaşması, özelleştirme, sendikasızlaş-
tarafından iptal edilmiştir. Yeni yasalar hazırlanırken tırma ve taşeronlaştırmanın yaygınlaşması, sosyal 
yargı kararlarının mutlaka gözetilmesi gerekir. Ancak güvenlik ve güvenceden yoksun kayıt dışı işçilik, her yıl 
ülkemizde tersine bir süreç yaşanmaktadır. 80 bin civarında seyreden iş kazalarının ve kayıtlara 

giremeyen meslek hastalıklarının nedenleri arasındadır. 
5763 sayılı İş Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılması Hakkında Kanun ile Danıştay'ın; İş Sağlığı ve İstanbul Davutpaşa'da bir iş merkezinde gerçekleşen 
Güvenliği Yönetmeliği, İş Güvenliği ile Görevli Mühendis yangın ve patlama ile Tuzla tersanelerinde süreklileşen 
veya Teknik Elemanların Görevleri ile Çalışma Usul ölümler, iş kazalarının yüzde 61'inin 1–50 işçi çalıştıran 
Esasları Hakkında Yönetmeliğin 11 maddesi, İşyeri işletmelerde, yüzde 79'unun 1–200 işçi çalıştıran 
Sağlık Birimleri ve İşyeri Hekimlerinin Görevleri ile işletmelerde yaşanması ve müfettiş kadrolarının sayısal 
Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik yetersizliğinden dolayı tüm iş yerlerinin her yıl ancak 
hakkında Danıştay tarafından verilen iptal kararları ihlal yüzde 5'e yakınının denetlenebilmesi; çalışma yaşamı, 
edilmiştir. sanayi ve KOBİ'lerdeki iş sağlığı ve güvenliği 

sorunlarının gerçek boyutlarını ortaya koymaktadır. 
Yine bu Yasa ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanlığı'nın Teşkilat Yasası'nda değişiklik yapılarak iş Diğer yakıcı bir sorun olan meslek hastalıkları ise 
sağlığı ve güvenliği alanı ve iş güvenliği mühendislerinin tanısının konulması, tedavinin düzenlenmesi ve 
ve iş yeri hekimlerinin eğitimi piyasaya açılmaktadır. “İş rehabilitasyonunun sağlanması açısından çok sorunlu 
güvenliği uzmanlığı” bu Yasa'ya tekrar konulmuştur. bir alandır. Dünya verileri esas alınarak yapılan 
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(TMMOB), Türk Tabipleri Birliği (TTB), Türkiye Barolar 
Tarafların görüşüne açılan "İş Sağlığı ve Güvenliği Birliği (TBB), sendikalar ve üniversitelerin görüşleri 

Yasa Tasarısı Taslağı"nda da aynı yanlışlar alınarak ve bu görüşler yansıtılarak yeniden 
sürdürülmekte; mesleki yeterliliği Odasınca denetlenen düzenlenmelidir. 
"iş güvenliği mühendisi" kavramı, "Bakanlık tarafından 3- İş sağlığı ve güvenliğiyle ilgili ulusal politika 
belgelendirilmiş mühendis" tanımına indirgenerek, oluşumunda TMMOB'ye bağlı ilgili meslek odaları, TTB, 
Odaların görev ve yetkileri dışlanmaktadır. TBB, üniversiteler ve sendikaların katılımı sağlanarak 

kararlar alınmalıdır. 
İş yeri hekimi, mühendis, teknik eleman, hemşire ve 4- İş sağlığı ve güvenliği alanının çalışanları olan İş 

diğer sağlık personeline verilecek eğitim hizmetlerinin Güvenliği Mühendisleri, İşyeri Hekimleri, İşyeri 
dışarıdan satın alınması öngörülerek bu hizmetler Hemşireleri ve Sağlık Memurları ile çalışanların örgütleri 
danışmanlık hüviyetine büründürülmekte, iş sağlığı ve olan Meslek Odaları ve Sendikalar, bugüne kadar olduğu 
güvenliği alanının piyasalaşmasının önü açılmaktadır. gibi bundan sonra da birlikte mücadele etmelidir. 
KOBİ'lerde ortak işçi sağlığı ve güvenlik birimlerinin 5- İş sağlığı ve güvenliği ile ilgili yasa, tüzük ve 
kurulması işverenlerin isteğine bırakılmaktadır. Çalışan yönetmelikler uluslararası sözleşme, standart ve normlar 
sayısı 50'den az olan küçük işletmeler için ortak iş sağlığı dikkate alarak yenilenmelidir.
ve güvenliği kurulları tüm ısrarlara karşın, yine göz ardı 6- Başta KOBİ'ler olmak üzere 50'den daha az işçi 
edilmiştir. çalıştırılan iş yerlerinde İş Sağlığı ve Güvenliği 

Kurullarının kurulması yasalarla güvence altına 
Bu olumsuzluklar ve sekiz yıldır düzenlenen alınmalıdır. İş sağlığı ve güvenliği hizmetleri bütün iş 

kongrelerimizde saptanan sorunlardan hareketle yerlerini ve tüm çalışanları kapsamalı; sektör ve kurum 
aşağıdaki yasal adım ve önlemlerin ivedilikle farkı gözetmeksizin tüm iş yerleri için geçerli olmalıdır. 
gerçekleştirilmesi gerekmektedir. Kurulların eğitilmiş ve yetkilendirilmiş kişilerden 

1- 4857 sayılı İş Yasası tamamen işverenlerin oluşturulması sağlanmalı ve tarafların eşit sayıda temsil 
çıkarları doğrultusunda şekillendirilmiştir. Esnek ve edildiği demokratik yapılar olarak düzenlenmeli, tavsiye 
kuralsız çalışmayı, işçileri başka işverenlere kiralamayı, değil yaptırım gücüne sahip kurullara dönüştürülmelidir. 
taşeronlaştırmayı yasal hale getiren, kıdem İş sağlığı ve güvenliği hizmetlerinin sunumu için belirli 
tazminatlarını, fazla mesai ücretlerini, sendikal hak ve işçi sayısı aranmamalı; uygulamalar devlet memurları, 
yetkileri budayan bu Yasa yerine bütün tarafların katılımı kendi hesabına çalışanlar, tarım kesimi gibi yaptığı iş ve 
ile demokratik bir yasa çıkarılmalıdır. İş mevzuatı, ekseni çevresinden etkilenen tüm toplum kesimlerini 
"insan" olan çağdaş bir yapıya kavuşturulmalıdır. kapsamalıdır. 

2- Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından 7- "İş Güvenliği Mühendisliği" kavramı, çıkarılacak 
hazırlanan "İş Sağlığı ve Güvenliği Kanun Tasarısı yeni bir yönetmelikle yeniden tanımlanmalı, 50'den fazla 
Taslağı" Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği işçi çalıştıran sanayi işletmelerinde "tam zamanlı" İş 

MMO'danMMO'dan
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Güvenliği Mühendisi çalıştırılması zorunlu hale getirilmeli; uygun olarak yapılandırılmalı ve yaygınlaştırılmalıdır. 
TMMOB'ye bağlı ilgili Odalar baştan sona etkin olarak Silikozis örneğinden ders çıkarılmalı, meslek 
görev almalı ve denetim işlevi üstlenmelidir. hastalıklarının önlenmesine ilişkin kamusal eylem planı 

8- İş yerlerinde işçi sayısına, iş yerinin niteliğine ve bir an önce uygulamaya geçirilmelidir. 
tehlikelilik derecesine göre iş güvenliği konusunda 22- Ucuz iş gücü olarak görülen kadın işçilik 
mesleki yeterliliği TMMOB'ye bağlı ilgili meslek odası üzerindeki tüm olumsuz uygulamalar kaldırılmalı, 
tarafından belgelendirilmiş bir veya daha fazla mühendis ürkütücü boyutlara ulaşan çocuk emeği sömürüsü 
görev yapmalıdır. İş Güvenliği Mühendisleri ücret ortadan kaldırılmalıdır. 
yönünden işverene bağlı olmamalıdır. İş Güvenliği 23- Kazaların tekrarlanmasını önleyecek tedbirlerin 
Mühendislerinin ücret çizelgeleri Bakanlık ve TMMOB'ye geliştirilmesi ve sisteme kazandırılmasını hedefleyen 
bağlı ilgili meslek odalarıyla birlikte belirlenmelidir. reaktif yaklaşımlar yerine, operasyonlardaki tehlikeleri 

9- İş Güvenliği Mühendisi, İş Yeri Hekimi, iş yeri sağlık inceleyerek "nelerin yanlış gidebileceğini" araştıran, 
memuru ve hemşirelerin mesleki bağımsızlıkları önceden öngören, sonraki aşamada "daha başka neler 
sağlanmalıdır. olabilir" sorusuna yanıt arayan risk yönetimi yani 

10- İş birliği, koordinasyon ve danışma hizmetlerinin proaktif/olay olmadan önceki önlemler yaklaşımı öne 
sağlanması için ilgili meslek örgütleri, üniversiteler, işçi, çıkarılmalıdır. 
işveren ve hükümet temsilcilerinin katılımıyla bir 24- İş kazası araştırmaları gerçekçi ve güvenilir 
koordinasyon mekanizması oluşturulmalıdır. olmalıdır. İş yerlerinde kaza ve meslek hastalıklarına ait 

11- İş sağlığı ve güvenliği hizmetlerinin kamusal bir bilgiler bir veri tabanında toplanmalı, bu bilgilerden ölçme 
hizmet olarak algılanması sağlanmalıdır. ve değerlendirme amaçlı yararlanılmalıdır. 

12- İş sağlığı ve güvenliği konusunda çalışma 25- Gerek işçi sağlığı gerekse toplum sağlığı; 
koşulları arasındaki nedensel ilişkileri araştıracak ve bireylerin pirim ödeme gücüne yüklenmeyecek bir 
bilimsel araştırma yapacak kurumlar oluşturulmalı, eğitim biçimde genel bütçeden finanse edilmeli ve koruyucu 
kurumları bu konuda özendirilmelidir. sağlık hizmetleri geliştirilmelidir. 

13- Güvenlik kültürü, aile kültürü ve toplumsal iş 
sağlığı ve kültürü bir arada oluşturulmalı ve TMMOB Makina Mühendisleri Odası
özendirilmelidir. 

14- Ergonomi her insanın yaşam felsefesi olmalıdır. 
Ergonomi, iş sağlığı ve güvenliğinin ta kendisidir. Çok 
disiplinli bir hizmet gerektirir. Ergonomi bilincinin V.ULUSAL İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KONGRESİ
oluşturulması, bir devlet politikası haline getirilmelidir. MMO GAZİANTEP ŞUBE KATILIM LİSTESİ

15- Eğitim ve öğretim müfredatı, orta öğrenimden 
başlanarak iş sağlığı ve güvenliği konusunu da içerecek ALİ PERİ
şekilde yeniden düzenlenmeli, bütün okullarda iş sağlığı MMO GAZİANTEP ŞUBE BAŞKANI,KONGRE
ve güvenliği eğitimi yapılmalı, üniversitelerin ilgili DÜZENLEME KURULU ÜYESİ
fakültelerinde iş sağlığı ve güvenliği kürsüleri kurulmalıdır. 

16- İş kazaları ve meslek hastalıklarının önüne ORHAN TEVFİK OKUDUCU
geçilebilmesi için iş yerlerinde "önce insan, önce sağlık, MMO GAZİANTEP ŞUBE SEKRETERİ
önce iş güvenliği" anlayışı yerleştirilmeli; iş sağlığı ve 
güvenliği eğitimine önem verilmeli, eğitim almamış FEHMİ BELPINAR
çalışana işbaşı yaptırılmamalıdır. Eğitimler, ilgili meslek MMO GAZİANTEP YÖNETİM KURULU ÜYESİ
örgütleri tarafından verilmeli, bu eğitimler özerk olmalıdır. KONGRE DÜZENLEME KURULU ÜYESİ
Çalışanların eğitimi, çalışma alanındaki risklere karşı 
bilgilendirilmeleri, risklere karşı kişisel donanımlarının YUNUS AKSOY
uygun ve eksiksiz olması işveren tarafından sağlanmalı MMO GAZİANTEP YÖNETİM KURULU ÜYESİ
ve sürekli olarak denetlenmelidir. KONGRE YÜRÜTME KURULU ÜYESİ

17- İş sağlığı ve güvenliği önlemleri, iş yeri mekânı, 
teknoloji, üretimde kullanılan ham madde, üretilen ürün, MEHMET EYYUPOĞLU
ergonomi vb. konular proje aşamasında planlanmalıdır. MMO GAZİANTEP ŞUBE ,DENETLEME KURULU

18- Üretim sürecinde kullanılan ekipmanlar ve kişisel  Y.ÜYESİ
koruyucular, ilgili standart ve mevzuata uygun olarak 
üretilmelidir. Bu konuda zorunlu standartlar oluşturulmalı, SERDAR GÜLTUTAN
üretim, satış ve kullanım sırasında mutlaka denetim MMO GAZİANTEP TEKNİK GÖREVLİ
yapılmalıdır. Standart dışı malzemelerin piyasaya girişi ve  
sunumu engellenmeli ve bu konuda meslek örgütleri, TSE DELEGELER FİRMA
ve Bakanlık kanalıyla bir denetim ağı oluşturulmalıdır. NİHAT ZORER ÇİMKO ÇİMENTO

19- İş güvencesi ile iş güvenliğinin birbirini FATİH GÜNEŞ NAKSAN
tamamladığı gerçeğinden hareketle, tüm çalışanlar için EMRULLAH DEMİRCİ NAKSAN
insana yakışır "norm ve standartta" bir iş yasası AHMET TAŞKIN NAKSAN
hazırlanmalıdır. NAZIM GÜLSEVER NAKSAN

20- Sigortasız ve sendikasız çalıştırma önlenmeli, YUSUF SÖNMEZ CANAN TEKSTİL
kayıt dışı ekonomi kayıt altına alınmalıdır. TAYFUR ASLAN RİTAŞ

21- Meslek hastalıklarına ilişkin çalışmalar SAİT SİDAL SİDAL MÜHENDİSLİK
geliştirilmeli, meslek hastalıkları hastaneleri işlevine ÖKKEŞ KARADAĞ SHS DANIŞMANLIK

MMO'danMMO'dan
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teknolojinin günümüzde ulaştığı düzeyde meslek yaşamı AKM (Asansör Kontrol Merkezi)
boyunca sürecek meslek içi eğitime olanak sağlayacak Odamız Asansör Kontrol Merkezi (AKM), 27–30 
temel bilimsel eğitim olduğu gerçeğinden hareketle, Haziran 2006 tarihlerinde Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 
üyelerimiz, Odamız tarafından ek eğitimlere tabi adına Türk Akreditasyon Kurumu  (TÜRKAK) tarafından 
tutulmakta, bu eğitimler sonrasında yasa ve yapılan denetimi başarı ile tamamlamış ve Bakanlık, 
yönetmeliklerle tanımlanmış uzmanlık ve yetki belgeleri Odamızın 95/16/AT Asansör Yönetmeliği kapsamında 
kendilerine verilmektedir. Onaylanmış Kuruluş olarak atanması için AB 

Komisyonu’na bir rapor ile başvurmuştur. Başvuru, AB 
MİEM tarafından verilen eğitimler sonrasında yapılan Komisyonu tarafından onaylanmış ve 19 Şubat 2008 

sınav ve belgelendirme faaliyetinin Teknik Mevzuata tarihinde AB Resmi Sitesinde Odamızın 2022 No’lu 
uyumlu, tarafsızlığı ve bağımsızlığı üçüncü taraflarca da Onaylanmış Kuruluş olarak atandığı duyurulmuştur.
onaylanmış bir şekilde yürütülmesi için TS EN ISO/IEC 
17024 “Personel Belgelendirmesi Yapan Kuruluşlar AKREDİTE PERSONEL BELGELENDİRME 
İçin Genel Şartlar” Standardı kapsamında kurulan KURULUŞU ÇALIŞMALARI 
Personel Belgelendirme Kuruluşumuz (PBK) 19 Ocak Mühendislik hizmetlerinin kaliteli ve güvenilir olması 
2007 tarihinde Türk Akreditasyon Kurumu (TÜR-KAK) için üniversite eğitimini aşan bir mesleki yeterlilik gereği 
tarafından akredite edilmiştir. söz konusudur. Mühendislik lisans eğitiminin, bilim ve 

TEKNİK MEVZUAT, ONAYLANMIŞ KURULUŞ ve 
AKREDİTASYON ÇALIŞMALARI

TEKNİK MEVZUAT, ONAYLANMIŞ KURULUŞ ve 
AKREDİTASYON ÇALIŞMALARI

MMO'danMMO'dan
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“Endüstri Tesislerinden Kaynaklanan Hava Kirliliğinin BACA GAZI EMİSYON ÖLÇÜMÜ
Kontrolü Yönetmeliği” kapsamında gerçekleştirilen Baca Oda Ana Yönetmeliği’nde “Oda’nın Amaçları” 
Gazı Emisyon Ölçümlerinin ilgili standartlara uygun kısmında belirtilen “İş ve işçi güvenliği, ergonomi, 
olarak yapılması için gereken çalışmalar Odamız çevrenin korunması ve enerjinin üretimi ve yönetimi, 
tarafından tamamlanmış ve Bacagazı Laboratuvarımız, ölçüm ve test cihazlarının kalibrasyonu vb. sanayiye 
TS EN ISO/IEC 17025 “Deney ve Kalibrasyon yönelik araştırma, geliştirme konularında teknik ve 
Laboratuvarlarının Yeterliği İçin Genel Şartlar” Standardı bilimsel her türlü çalışmalarda bulunmak, gereksinilen 
kapsamında 8 Ocak 2007 tarihinde TÜRKAK tarafından ölçüm, test ve kontrolleri yaparak belge vermek, Oda’nın 
akredite edilmiştir. üyelerinin bu konudaki uzmanlık çalışmalarını toplum 

yararına sunmak, araştırma, eğitim ve testlere yönelik 
uygulama merkezleri ve laboratuvarlar kurmak” ifadesine 

Detaylı bilgiye (www.mmo.org.tr) adresinden dayanarak kurulan MMO Merkez Laboratuvarı, bu 
ulaşabilirsiniz.amaçlar doğrultusunda Baca Gazı Emisyon ve Toz 

Ölçümleri yapan, bütün çalışanları MMO Ana Yönetmelik 
ve diğer Yönetmelikleri kapsamında tarafsız olmakla 
mükellef olan ve kâr amacı gütmeyen bağımsız bir 
laboratuvar olarak faaliyet yürüt-mektedir. 

MMO'danMMO'dan
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Makina Mühendisleri Odası'nın “Birlikte Üretme, Birlikte Karar Alma ve söz konusu olduğunu belirten Koramaz, çünkü moral üstünlüğün emekten 
Birlikte Yönetme” anlayışının organı olan Danışma Kurulu toplantısı, tüm yana olanlarda olduğunu söyledi.  

“Sadaka Toplumu Yaratıldı”şubelerin Yönetim Kurulu üyelerinin katılımı ile 27 Haziran 2009 tarihinde Oda 
Siyasi iktidarın 'teğet geçecek', 'sürtünerek geçecek', 'hamdolsun iyiyiz' Merkezi'nde toplandı. Odanın 14 aylık çalışmalarının değerlendirildiği 

anlayışıyla yaklaştığı bu krizin sonuçlarının Türkiye'de çok daha ağır toplantıda; krize karşı uygulanan tedbirler başarılı bulunurken, bundan sonra 
yaşandığını kaydeden Koramaz, ekonomideki genel daralmanın imalat uygulanması gereken politikalar ele alındı, öneriler değerlendirildi. Makina 
sanayisine, istihdama, tüketim ve yatırım harcamalarına yansımasının da Mühendisleri Odası (MMO) Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz'ın açılış 
devasa boyutlarda olduğunu ifade etti. Sosyal planda işsizlik ve yoksulluğun konuşması ile başlayan toplantı, MMO Yönetim Kurulu Sekreteri Ali Ekber 
korkunç düzeylere ulaştığına dikkat çeken Koramaz, “Eksik istihdam, iş arama Çakar'ın Oda çalışmalarını anlatan sunumu ile devam etti. Oda Sekreteri Ali 
umudunu yitirenler ve mevsimlik işsizlik kategorileri gözetildiğinde 7 milyon 315 Ekber Çakar'ın sunumunun ardından TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı kısa 
bin kişi işsizdir. Yalnızca son bir yılda 1 milyon 272 bin kişi işini kaybetmiştir. İş bir konuşma yaptı. Söz alan Şube Yönetim Kurulu üyelerinin konuşmalarını 
bulabilenlerin de yüzde 41'i kayıt dışıdır ve sosyal güvenlikten tamamen MMO Başkanı Emin Koramaz ve MMO Sekreteri Ali Ekber Çakar'ın kısa 
yoksun olarak çalışmaktadır. Zaten sınırlı olan sosyal güvenlik hakları ise değerlendirmeleri takip etti. Değerlendirmelerin ardından toplantı sona erdi.   
sürekli olarak emekçiler aleyhine budanmaktadır. Yoksulluk yardımı alan 
muhtaçlar sayısı ise 19 milyon 868 bin kişiye ulaşmıştır ve bu insanlara ayda 
ortalama 50 TL gibi düşük bir yardımda bulunulmaktadır. Tam anlamıyla bir 
sadaka toplumu yaratılmıştır” şeklinde konuştu. 

KDV ve ÖTV İndirimleri Sadece Stokları Eritiyor
Uygulamaya konulan KDV ve ÖTV gibi bazı vergilerin dönemsel olarak 

indirilmesinin yalnızca stokların eritilmesi amacına hizmet ettiğini, istihdam 
üzerinde kalıcı bir etki yaratmadığını belirten Koramaz, “Orta sınıfların 
tüketimlerini kısa bir süre için artıracak bu düzenlemelerin orta ve uzun vadeli 
bir çözüm oluşturmayacağı açıktır. Kısacası, bu politikalarda ısrar edilirse 
ülkemizin, halkımızın ve sanayimizin sorunları daha da derinleşecektir. 
Biliyoruz, dünyada krize karşı çok daha gerçekçi çözüm arayışları söz 
konusudur. Gerçekte de kriz dönemleri, egemen yanlış ekonomik politikaları ve 
klişeleri sorgulamak için bir fırsat yaratmaktadır” dedi. 

Emin Koramaz: “MÜCADELE CEPHESİ OLUŞTURMAK ACİL BİR 
Ali Ekber Çakar: “AKSAKLIKLARI GİDERMEK İÇİN EĞİTİMLERE GÖREV”
AĞIRLIK VERİLDİ”Danışma Kurulu toplantısının açılışında konuşan MMO Başkanı Emin 

42. Dönem Çalışma Programı çerçevesinde bugüne kadar geçen 14 aylık Koramaz, “Birlikte karar alma, birlikte üretme ve birlikte yönetme temel çalışma 
süre içinde yapılan çalışmaların bir özetini sunan MMO Yönetim Kurulu anlayışımız gereğince bugünkü toplantımızda da dünya ve ülkemizde son yedi 
Sekreteri Ali Ekber Çakar, Nisan 2008-Haziran 2009 tarihleri arasında 3 bin aydaki gelişmeleri, bu gelişmelerin ülkemiz, halkımız, mesleğimiz ve 
378 yeni üye kaydı yapıldığını ve üye sayısının 1 Haziran 2009 tarihi itibarıyla meslektaşlarımız üzerindeki etkilerini hep birlikte değerlendireceğiz” dedi. Bu 
73 bin 722'ye ulaştığını açıkladı. Şube sayısının 18, il temsilciliği sayısının 53, gelişmelerin Odaya yüklediği yeni görevlerin altını çizeceklerini vurgulayan 
ilçe temsilciliği sayısının 37 ve mesleki denetim büro sayısının 24 olduğunu Koramaz, Oda çalışmalarında eksik kaldıkları konuların hep birlikte aşılması 
söyleyen Çakar, üyelerin branşlara göre dağılımına bakıldığında 67 bin 475 için öneriler geliştireceklerini söyledi. Toplantının önemli bir konjonktürde 
makine mühendisi, 5 bin 66 endüstri-işletme mühendisi, 937 uçak-havacılık ve gerçekleştiğine dikkat çeken Koramaz, dünya ekonomisinin İkinci Paylaşım 
uzay mühendisi ve 254 kişinin de diğer mühendislik disiplinlerinden üyeler Savaşı'ndan sonra ilk kez tüm dünya genelinde küçüldüğünü ve dünya 
olduğunun görüldüğünü belirtti. Geçen dönem yapılan ferdi kaza sigortasının ölçeğinde ciddi bir ekonomik kriz yaşadığını ifade ederek şöyle konuştu: “Bu 
bu çalışma dönemi içinde de devam ettiğini kaydeden Çakar, “21 Temmuz kriz kapitalizme özgü yapısal sorunların yanı sıra özellikle soğuk savaş 
2008-21 Temmuz 2009 tarihleri arasında yaptırılan ferdi kaza sigortası sayısı sonrasında tam bir aymazlıkla sürdürülen serbestleştirme ve liberalizasyon 
30 bin 184. Biliyorsunuz, burada temel kriter, üye aidat borçlarının politikalarının açık bir sonucudur. Kapitalizmin insanlığa onurlu bir dün ve 
olmamasıdır. Hem üyelerimize bir kazanç sağlamak anlamında hem de bugün yaşatmadığı ve bir gelecek vaat etmediği bir kez daha bütün 
üyelerin aidatlarını toplamak noktasında bir geri kazanım olarak çıplaklığıyla kanıtlanmaktadır. Krizle birlikte serbest pazar efsanesinin, 
değerlendirebiliriz bunu” dedi.  özelleştirmeciliğin, dış krediye dayalı sanayinin, üretim yapamayan sistemin, 

ithalata dayalı sanayileşmenin iflas ettiği görülmüştür. Bir 'model bitmiştir' 
diyebiliriz. Kapitalizm ve onun yakın tarihteki son evresi neoliberalizm iflas 
etmiştir. Önümüzdeki süreçte ekonomik düzlemde ve uluslararası hukuk 
bağlamında dünyanın yeniden nasıl yapılanacağına ilişkin emperyalist güçler 
arasında yapılacak tartışmalara, arayışlara ve mücadelelere tanık olacağız.”

Moral Üstünlük Emekten Yana Olanlarda
Bunun ilk emarelerinin görülmeye başlandığını savunan Emin Koramaz, 

Rusya, Çin ve Brezilya arasında dolar yerine Çin parasının kullanıldığı ticarete 
geçiş yapılmasına ve Çin ile ABD arasında yapılan ticarette dolar yerine başka 
bir para birimine geçme görüşmelerinin sürdüğüne dikkat çekti. Bu süreçte 
kapitalist sisteme karşı kitlelerdeki güven yitiminin ve  işsizliğin ulaştığı 
boyutun ve artan yoksulluğun sınıf mücadelelerinin ivmesini de yükselteceğini 
vurgulayan Koramaz, “Dünyanın yeniden nasıl şekilleneceği, bizim de içinde 
bulunduğumuz emek, demokratikleşme ve özgürlük güçlerinin vereceği MİEM'de 45 Bin 442 Kişiye Eğitim Verildi
toplumsal kurtuluş mücadelelerinin düzeyiyle birebir ilintilidir” dedi. Şimdi “Eşit, Oda, şube ve temsilcilik personeline bakıldığında örgüt genelinde 557 
özgür ve sömürüsüz bir dünya yaratacağız” diyenler için umutlu bir dönemin personel bulunduğunu, 311 personelin teknik görevli olarak istihdam edildiğini 

üülltteenn
mmo gaziantep şubesi

MMO'danMMO'dan

42. DÖNEM III. DANIŞMA KURULU TOPLANTISI YAPILDI



2626

üülltteenn
mmo gaziantep şubesi

MMO'dan
ifade eden Çakar, her çalışma dönemi başında çalışma programları tesislerini yaptıklarını söyledi. Neoliberalizmin Türkiye'de açığa çıkmasında ve 
çerçevesinde oluşturulan sürekli ve süreli komisyonlar hakkında bilgi verdi. Bu özelleştirme başta olmak üzere, uygulamaların açığa çıkartılmasında özellikle 
dönemin başında hep birlikte kararlaştırılan ve Merkez adına yapılacak 21 MMO'nun çok büyük bir yeri olduğunu vurgulayan Soğancı, bugün Türkiye'deki 
etkinliğin 12'sinin gerçekleştirildiğini dile getiren Çakar, 9 etkinliğin de Eylül ilgili her kurum ve kişinin bunu ciddi anlamda bildiğini savundu. Geçen Danışma 
ayından itibaren düzenleneceğini bildirdi. Oda'nın katılım gösterdiği diğer Kurulu toplantısında TMMOB'nin öncelikli programında yer alan üç tane 
etkinlikler ve Meslek İçi Eğitim Merkezi hakkında açıklamalarda bulunan Çakar maddeden bahsettiğini anımsatan Soğancı, bunlardan bir tanesinin yapılan 
şu bilgileri verdi: “Diğer etkinliklere baktığımız zaman Teoman Öztürk 11 Dünya Su Forumu'na karşı alternatif bir dünya su forumunu örgütleme çabası 
Temmuz 2008'de çeşitli etkinliklerle anıldı. Bu 11 Temmuzda da TMMOB olduğunu ifade ederek, “Onu örgütlemekte çok başarılı olamadık; ama şöyle bir 
organizasyonu ve koordinatörlüğünde, Odamızın katkı ve destekleriyle bu keyifli yanı oldu: Bütün odalarımızın katkılarıyla TMMOB'nin bir su raporu 
etkinliklere devam edilecek. Sezai Gürü'nün anma etkinliği 29 Ocak 2009 gerçekten kendi tarihi içinde yayınladığı raporlar açısından haklı bir yer aldı, o 
tarihinde yapıldı. Meslek içi eğitim çalışmalarına bakıldığında; 6 Temmuz 1998- çabayı bitirdik” dedi. uklarını ve bunun da önemli bir TMMOB belgesi olarak 
31 Mayıs 2009 tarihleri arasında bugüne kadar 2 bin 123 adet kurs çıktığını savundu.
düzenlenmiş, bu kurslara 45 bin 442 meslektaşımız katılmış. Bu çalışma Mehmet Soğancı'nın ardından sırasıyla; Ali Peri (Gaziantep Şube), Remzi 
döneminde, 1 Nisan 2008-31 Mayıs 2009 tarihleri arasında 442 tane kurs Erişler (Bursa Şube), Mehmet Özsakarya (İzmir Şube), Hüseyin Atıcı (Adana 
yapılmış, bu kurslara katılan kişi sayısı ise 8 bin 63. Şube), İlter Çelik (İstanbul Şube), Haydar Şahin (Denetleme Kurulu), Selçuk 
“Türkiye'de Dört Modülde Onaylanmış Tek Kuruluşuz” Göndermez (Onur Kurulu), İ. Semih Oktay (Diyarbakır Şube), Şaban Bülbül 

Onaylanmış kuruluş ve akreditasyon çalışmaları kapsamında Türk (Trabzon Şube), Erhan Kutlu (Eskişehir Şube), Mustafa Karaman (Antalya 
Akreditasyon Kurumu (TÜRKAK) tarafından akredite edilen Odamız A tipi Şube), Birhan Şahin (Zonguldak Şube), Ünal Özmurat (Kocaeli Şube), Naci 
muayene kuruluşu Personel Belgelendirme Kuruluşu ve Baca Gazı Emisyon Erçolak (Mersin Şube), Nedret Yayla (Bursa Şube), Sadettin Özkalender 
Ölçümler Laboratuvarı'nın kapsamının genişletilmesi ve faaliyetlerinin tüm (Ankara Şube), Ahmet Eniş (Denetleme Kurulu), Mehmet Akdemir (Kocaeli 
birimlerde yaygınlaştırılması çalışmalarına bu çalışma döneminde de devam Şube) ve İlhami Tezgelen (İzmir Şube) konuştu. 
edildiğini ifade eden Ali Ekber Çakar, akredite olan bir başka alanın da  Asansör 
Kontrol Merkezi olduğunu, 9516 AT Asansör Yönetmeliği kapsamında Modül B, 
Modül F, Modül G ve Modül H'da asansörlere CE işareti yapmak üzere Oda'nın 
Avrupa Birliği ve  Türkiye'de onaylanmış kuruluş olarak atandığını belirtti. 
“Türkiye'de dört modülde tek kuruluşuz” diyen Çakar, Türk Standardları 
Enstitüsü'nün (TSE) iki modülde, Oda'nın ise dört modülde onaylanmış kuruluş 
durumunda olduğunu açıkladı. Bu çalışma döneminde akreditasyon alınan 
alanlardan birisinin de Makina Mühendisleri Odası Ege Kalibrasyon 
Laboratuvarı ve Metroloji Eğitim Merkezi (Ege KALMEM) olduğunu söyleyen 
Çakar, TS EN, ISO 17025 Deney ve Kalibrasyon Laboratuvarları Yeterliliği İçin 
Genel Şartlar Standardı kapsamında 8-10 Haziran 2009 tarihlerinde 
gerçekleştirilen TÜRKAK akreditasyon denetiminin başarıyla tamamlandığını 
ve yakın bir zamanda akreditasyon belgesini almayı beklediklerini bildirdi. 

Mehmet Soğancı: “GÖZÜNÜZÜ MAKİNA MÜHENDİSLERİ Ali Peri: “KRİZ SERMAYENİN EL DEĞİŞTİRMESİ”
Gaziantep Şube adına söz alan Şube Yönetim Kurulu Başkanı Ali Peri, kriz ODASI'NA ÇEVİRİN”

üzerine yaptığı konuşmasında birilerinin “Kriz teğet geçti” dediğini Toplantıda bir konuşma yapan Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
anımsatarak, mühendis gözüyle bakıldığında kendilerinin teğeti rafklı tarif Yönetim Kurulu Başkanı (TMMOB) Mehmet Soğancı, “Dostların arasındayız 
ettiklerini belirtti. Elinde bir kalem ve kâğıtla teğetin tariflerini uygulamalı olarak bugün” diyerek başladığı konuşmasında, Emin Koramaz'ın Türkiye'ye ve 
gösteren Peri şöyle konuştu: “Şu, şuna şöyle bir değip geçtiği zaman, mühendis dünyaya dair yaptığı tespitlerin üzerine bir şey söylemesinin mümkün 
olarak, 'Teğet geçti' diyoruz. Bu böyle geçtiği zaman da teğet geçiyor, nokta olmadığını ifade etti. TMMOB'ye bağlı odaların danışma kurullarına, zaman 
nokta baktığımızda o da teğet geçiyor. Teknik anlamda değil, demagoji olduğunda yönetim kurulu toplantılarına ve etkinliklerine katıldıklarını bildiren 
anlamında baktığımızda, bunun her noktasından teğet geçmiş oluyor. Yani Soğancı, Oda sorunları konuşulduğunda diğer odalara çok büyük bir onurla, 
teğetin tarifi çok farklıdır arkadaşlar, sadece bir nokta değil, çemberin dört “Gözünüzü Makina Mühendisleri Odası'na çevirin” dediğini aktararak şöyle 
tarafına değip geçtiğinde de teğet olarak kabul edebiliriz. Dünya krizini konuştu: “Bunu çok açık bir yüreklilikle söylüyorum. Hem Oda Merkezimizdeki 
yaşarken, krize bakış açımıza göre tarif de farklı oluyor. Kriz, sermayenin el arkadaşlarımız diğer yöneticilerle konuşmalarında buna çok tanık olmuştur, 
değiştirmesi. Bugüne kadar hiçbir fabrikatörün, hiçbir işletmenin kullanmış hem de Şube yöneticisi arkadaşlarımız kendi etkinlik alanlarında diğer 
olduğu iş yeri yok edilmedi, yakılıp yıkılıp, alınıp götürülmedi, yerinde kaldı. odalarımızın şubeleriyle olan görüşmelerinde bu gözlemimi paylaşmışlardır. 
Sadece yönetici değişti. Nasıl değişti; yönetemediği için, yanlış yönettiği için Neden bunu diyoruz arkadaşlar? Şüphesiz, Yönetim Kurulu'nun büyük 
sermaye el değiştirdi.”yönlendirmesiyle ve bu salonun katkısıyla yaratılan bu değerin öncelikli kısmı, 

Sermayenin el değiştirmesinin ötesinde asıl sorunu emek sınıfının bu yapının çok ciddi anlamda kurumsallaşmasıdır. Ali Ekber çok uzun anlattı; 
yaşadığını savunan Peri, konuşmasında mayınlı araziler konusuna da dikkat ama beş-altı tane başlığı, bu kurumsallaşmanın geldiği noktayı anlatabilmek 
çekti. Mayınlı araziler konusuna muhalefet ve kamuoyunun farklı açılardan için belki birbirimize çok fazla da söylememiz lazım. Bu örgüt, üye sayısı 70 bine 
baktığını işaret eden Ali Peri, söz konusu arazinin organik tarım alanı olacağı, ulaşan bir örgüt ve her sene 5 bin yeni kaydın yapıldığı bir örgüt. Bunun için 
altında maden ocaklarının ve petrolün bulunduğu söylentilerinin dolaştığını ciddi bir çalışanın olması gereken bir örgüt ve çalışan sayısı da 557. Türkiye'de 
ifade ederek, “Eğer gerçekten bu ülkede organik tarım alanı aranıyorsa, bırakın 4500 tane serbest iş yapan arkadaşımızın kendilerini kaydettirdiği, bürolarını 
ayak değmemiş, nefes almamış, gün görmemiş arazilerimiz var bizim tescil ettirdiği, 4500 tane SMM bürosu olan bir yapı.”
Anadolu'da organik tarıma müsait” diyerek tepki gösterdi. 'Yer altında maden Neoliberalizm Uygulamaları Açığa Çıkarıldı
var, petrol var' denilmesi durumunda da Anadolu'nun birçok bölgesinde yer Tarihin garip bir cilvesi olarak mühendislik mesleğinin esas itibarıyla 
altında birçok cevherin bulunduğunu söyledi. Türkiye'nin dışa bağımlı bir ülke kapitalizmin öne çıkardığı, onun şekillenmesi, büyümesi ve gelişmesi modunda 
olması nedeniyle bunların hiçbirini kullanamadığını vurgulayan Peri, gerçek işveren vekili noktasında görev yapan bir meslek olarak geliştiğine dikkat çeken 
amaç konusunda şu noktalara dikkat çekti: “Varsayım üzerine Mehmet Soğancı, kapitalizmin hem bilim ve teknolojiyi uygulayacak hem de 
değerlendiriyorum; oradaki asıl amaç, Suriye ile Türkiye arasında bir tampon daha fazla kâr noktasında hareket edecek bir meslek grubu olarak mühendisliği 
bölge oluşturmak. Süper güçler kafaya koymuşlar, Büyük Orta Doğu Projesini öne çıkardığını belirtti. “Ama Türkiye'de 1970'lerden beri ciddi ve direngen bir 
gerçekleştirecekler. Bunun için de yarın o bölgenin ülkeleri iş birliği yapmasın şekilde bu ülkenin halkının insanları olan bizlerin bu mühendislik mesleğine, 
diye, İsrail askerini tampon olarak oturtacaklar oraya. Hiç kimse, İsrail 'Hayır, bilim ve teknolojinin emperyalizmin değil, saldırganların değil, emekçi 
askerlerinin girdikleri yerden bir daha çıkacağını düşünmesin. Onun için, halkımızın inisiyatifinde kullanılması için gerekli olan inanç ve kararlılığı 
mayınlı arazilere organik tarım veya yer altı madenleri noktasından bakılması göstereceğiz' cümlesiyle ifadelenen yaklaşımıyla, TMMOB ve Odamızın kendi 
çok doğru değil diyorum.”yol haritaları da başka türden oldu” diyen Soğancı, bir meslek alanı olarak ülke 
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